
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00012/2023
Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares fracassados no PE n0412022 para atender às necessidades das Unidades de Saúde 
Hospital São José e Atenção Básica, conforme proposta do Fundo Nacional da Saúde FNS indicação do Deputado Vanderlei Macris 
estruturação de unidade de atenção especializada em saúde, ação 8535 GND 4 custeio e Emenda Parlamentar com a proposta de 
aquisição de equipamentomaterial permanente da Proposta 12317.964000120003 destinado à unidade básica de saúde 39460014 
Coronel Tadeu

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, com o 
objetivo de adquirir: aquisição de equipamentos hospitalares fracassados no PE n0412022 para atender às necessidades das Unidades 
de Saúde Hospital São José e Atenção Básica, conforme proposta do Fundo Nacional da Saúde FNS indicação do Deputado Vanderlei 
Macris estruturação de unidade de atenção especializada em saúde, ação 8535 GND 4 custeio e Emenda Parlamentar com a proposta 
de aquisição de equipamentomaterial permanente da Proposta 12317.964000120003 destinado à unidade básica de saúde 39460014 
Coronel Tadeu, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DIRCEU LONGO E CIA LTDA, CPF/CNPJ:  92.823.764/0001-03, ME/EPP:   Sim
Jose Nergino Sobreira, CPF/CNPJ:  63.478.895/0001-94, ME/EPP:   Não
LA STORE COMERCIO E SERVICOS, CPF/CNPJ:  30.500.671/0001-82, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DIRCEU LONGO E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 92.823.764/0001-03
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 07:39:03
Valor da Oferta: 1.400,00
Marca do Produto: KARINA K40I 
  
Empresa: Jose Nergino Sobreira
CPF/CNPJ: 63.478.895/0001-94
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 05:52:22
Valor da Oferta: 1.600,00
Marca do Produto: ESMALTEC
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Jose Nergino Sobreira 63.478.895/0001-94 05/04/2023 08:25:14 1.300,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - LANTERNA CLINICA LED 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   



Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: LA STORE COMERCIO E SERVICOS
COF/CNPJ: 30.500.671/0001-82
Data Registro Oferta: 04/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:52:39
Valor da Oferta: 800,00
Marca do Produto: MD - PENLIGHT LED
Motivo da Desclassificação: valor ofertado muito acima da média
                                                                                                                                                                          
Empresa: Jose Nergino Sobreira
COF/CNPJ: 63.478.895/0001-94
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 05:53:02
Valor da Oferta: 96,00
Marca do Produto: AK
Motivo da Desclassificação: Deixou de apresentar os subitens 13.8.2 ao 13.8.3 do edital e 7. do termo de referencia
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - ESCADA 02 DEGRAUS CONFECIONADA EM ACO INOXIDAVEL 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: LA STORE COMERCIO E SERVICOS
CPF/CNPJ: 30.500.671/0001-82
Data Registro Oferta: 04/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:53:12
Valor da Oferta: 800,00
Marca do Produto: SALUTEM - S-0480
  
Empresa: Jose Nergino Sobreira
CPF/CNPJ: 63.478.895/0001-94
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 05:53:43
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: MODELO MOVEIS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LA STORE COMERCIO E SERVICOS 30.500.671/0001-82 05/04/2023 08:19:40 570,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - CADEIRA GIRATORIA MODELO SECRETARIA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Jose Nergino Sobreira
CPF/CNPJ: 63.478.895/0001-94
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 05:54:08
Valor da Oferta: 690,00
Marca do Produto: MAIART
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - MACA DOBRAVEL TIPO MALA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


